
SECRETARIAT GENERAL METZ, LE 28 MAI 2009 
SERVICE ASSEMBLEES ET AFFAIRES JURIDIQUES 

 
 
 

35 
 
 
 
 
Communication des décisions prises par M. le Maire, Mesdames et Messieurs 
les Adjoints en vertu des articles L 2122-22 et L 2122-23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales et en exécution des délibérations du Conseil 
Municipal en date du 4 Avril 2008 et 30 Avril 2009, ainsi que des décisions 
rendues par les diverses juridictions administratives compétentes. 
 
 
1er cas 
 
Décisions prises par M. le Maire 
 
1° 
 
Recours contentieux 
 

 
OBJET 

 

 
DATE DU RECOURS 

 
JURIDICTION 

COMPETENTE 
 

 
Demande de sursis à l’exécution 
provisoire de l’ordonnance en 
référé du Président du Tribunal 
de Grande Instance de Metz du 
3 mars 2009 condamnant le 
requérant à évacuer l’immeuble 
sis 45 rue de Queuleu 
 

 
 
 
 

27 mars 2009 
 

 

 
Cour d’Appel de Metz 

 
Demande d’annulation du 
jugement du Tribunal 
Administratif de Strasbourg du 
24 février 2009 qui rejette  sa 
requête tendant à l’annulation de 
la décision du Maire de la Ville de 
Metz du 28 décembre 2006 de le 
radier des effectifs 
 
 

 
 
 
 

23 avril 2009 

 
Cour Administrative 
d’Appel de Nancy 

 
 
 
 
 
 
 
 



2° 
 
Décisions rendues 
 

 
JURIDICTION 

COMPETENTE 
 

 
OBJET 

 
DATE DE LA 

DECISION 

 
DECISION 

 
Tribunal de 
Grande Instance 
de Metz 
 
 
 

 
Outrages à des 
personnes dépositaires 
de l’autorité publique 

 
 
23 mars 2007 

 

 
Condamnation du prévenu à 
4 mois d’emprisonnement avec 
sursis, à verser à chaque agent 
400 Euros de dommages et 
intérêts et à la Ville de Metz 
300 Euros au titre de l’article 475-
1 du Code de Procédure Pénale. 
 

 
Tribunal 
Administratif de 
Strasbourg 
 
 

 
Recours en annulation 
du PC délivré le 18 
janvier 2007 à la société 
NOEL PROMOTIONS 
 

 
 

28 avril 2009 
 

 
Ordonnance de non-lieu à statuer. 
 

 
Tribunal 
Administratif de 
Strasbourg 
 
 
 
 

 
Référé en expertise 
médicale en vue de la 
désignation d'un 
médecin expert pour 
définir les préjudices 
corporels découlant de 
sa chute en date du 
26 novembre 2006  
 

 
 

 
23 mars 2009 

 
Désignation du Docteur Gérard 
ORST comme Expert. 

 
Tribunal 
d’Instance de 
Metz 
 
 
 
 
 

 
Demande visant à 
ordonner la mainlevée 
de la saisie de son 
compte bancaire faisant 
suite à son refus de 
payer dans sa globalité 
un titre exécutoire émis 
pour les travaux de 
raccordement de son 
immeuble au réseau 
d'eau potable. 
 

 
 
 
 
 
26 mars 2009 

 
Sursis à statuer jusqu’à décision 
de la juridiction administrative. 
 

 
 
2ème cas 
 
Communication d'actes administratifs pris par M. TRON, Adjoint au Maire  
 
INFORMATION DU CONSEIL MUNICIPAL SUR LES DECISIONS PRISES EN 
MATIERE DE MARCHES PUBLICS PAR LE REPRESENTANT DU POUVOIR 
ADJUDICATEUR SUR LE FONDEMENT DE L’ARTICLE L.2122-22 DU C.G.C.T. 
ET PAR LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES 
 
Le Conseil municipal, 
 



Vu les articles L.2122-21, L.2122-22 et L. 2122-23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales, 
 
Vu les articles L. 2122-18 et L.2122-19 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, 
 
Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales 
prise en son article 195 et modifiant notamment l’article L. 2122-23 du Code 
Général des Collectivités Territoriales, 
 
Vu les décisions prises par la Commission d’Appel d’Offres dans ses séances du 1er 
et 30 avril 2009, 
 
Vu le Code des Marchés Publics issu du décret du 1er août 2006 pris en son article 
20, 
 
PREND ACTE : 

- des décisions prises par le représentant du pouvoir adjudicateur pour les 
marchés passés par voie de procédure adaptée en application de l’article 28 
du Code des Marchés Publics pour le mois d’avril 2009 dont la liste figure 
dans le tableau joint en annexe, 

 
- des décisions prises par la Commission d’Appel d’Offres dans ses séances 

du 1er et 30 avril 2009, pour les marchés dont la liste figure dans le tableau 
joint en annexe. 

 
 
3ème cas 
 
Décisions prises par Mme SALLUSTI, Adjoint au Maire, relatives à des 
locations de salles 
 
 (Tableau joint en annexe) 
 
 



ANNÉE 2009

N° DE DATE DE

MARCHE
NOTIFICATION

OBJET DU MARCHE

DESCRIPTION DES 
LOTS

TITULAIRE
MONTANT DU 

MARCHE 
MONTANT DU 

MARCHE

DU MARCHE EN EUROS HT EN EUROS TTC

PA09B03 17-avr.-09

NETTOYAGE DES RIDEAUX DES ECOLES ET

DES RESTAURANTS SCOLAIRES DE LA VILLE

DE METZ, AINSI QUE DES ELEMENTS DE

COUCHAGE DES ECOLES MATERNELLES ET DE

L'ECOLE DE PLEIN AIR DE LANDONVILLERS

lot unique PRESSING CENTRAL

Montant annuel :                          

mini : 3 574,41                          

Maxi : 14 297,66                                 

Montant sur 3 ans :                           

mini : 10 723,24                           

Maxi : 42 892,98

Montant annuel :                          

mini : 4 275,00                         

Maxi : 17 100,00                                

Montant sur 3 ans :                           

mini : 12 825,00                           

Maxi : 51 300,00

PA09B05 31-mars-09
REHAUSSEMENT DU MUR DE L'ESPLANADE

SURPLOMBANT LE PARKING DE L'ARSENAL
lot unique ARDIZIO 19 367,59 23 163,64

PA09B06 15-avr.-09
LOCAL VELO RUE D'ESTREES - TRAVAUX

D'AMENAGEMENT INTERIEUR
lot 1 : gros œuvre SARIBAT 14 746,00 17 636,22

PA09B07 15-avr.-09
LOCAL VELO RUE D'ESTREES - TRAVAUX

D'AMENAGEMENT INTERIEUR

lot 2 : plâtrerie, cloisons, 

faux plafonds
NESPOLA 2 012,00 2 406,35

PA09B08 15-avr.-09
LOCAL VELO RUE D'ESTREES - TRAVAUX

D'AMENAGEMENT INTERIEUR
lot 3 : menuiseries bois ARDIZIO 913,86 1 092,98

PA09B09 15-avr.-09
LOCAL VELO RUE D'ESTREES - TRAVAUX

D'AMENAGEMENT INTERIEUR
lot 4 : revêtements de sol CORBIAUX 840,00 1 004,64

PA09B10 15-avr.-09
LOCAL VELO RUE D'ESTREES - TRAVAUX

D'AMENAGEMENT INTERIEUR
lot 5 : peinture CPI 936,00 1 119,46

PA09B12 28-avr.-09

MAIRIE DE QUARTIER DE MAGNY - PASSAGE

AU GAZ ET MISE EN CONFORMITE DE LA

CHAUFFERIE

lot unique LORRY 22 790,80 27 257,80

REPERTOIRE DES PROCEDURES ADAPTEES EN MARS ET AVRIL 2009

1



N° DE DATE DE

MARCHE
NOTIFICATION

OBJET DU MARCHE

DESCRIPTION DES 
LOTS

TITULAIRE
MONTANT DU 

MARCHE 
MONTANT DU 

MARCHE

DU MARCHE EN EUROS HT EN EUROS TTC

PA08A02/1 21-avr.-09
AVENANT N°1 AU MARCHE FOURNITURE

D'ENVELOPPES A ENTETE VILLE DE METZ
lot unique

IMPRIMERIE FORT 

MOSELLE

PA08C17/2 28-avr.-09

MARCHE SUBSEQUENT N°2 A l'ACCORD CADRE

POUR LA FOURNITURE ET POSE DE RIDEAUX

DANS LES ECOLES ET RESTAURANTS

SCOLAIRES

lot unique PRIVA'STORES 27 087,67 32 396,85

Changement de dénomination par INTERPRINT et 

changement de compte bancaire

2



ANNÉE 2009

N° DATE

MARCHES D'ATTRIBUTION OBJET TITULAIRE LOT MONTANT H.T. MONTANT TTC

EN CAO

2009-006 01-avr-09
Extension du Port de Plaisance, Quai des 
Régates - 2ème tranche

TRABET Lot 1 : Voirie 102 375,00 € 122 440,50 €

2009-007 01-avr-09
Extension du Port de Plaisance, Quai des 
Régates - 2ème tranche

SETHY Lot 2 : Perré 12 410,00 € 14 842,36 €

2009-008 01-avr-09
Extension du Port de Plaisance, Quai des 
Régates - 2ème tranche

SETHY Lot 3 : Ponton 144 810,50 € 173 193,36 €

2009-010 01-avr-09
Aménagement d'un giratoire Boulevard 
Georges Clémenceau

JEAN LEFEVBRE Lot 1 : Voirie 358 827,20 € 429 157,33 €

2009-011 01-avr-09
Aménagement d'un giratoire Boulevard 
Georges Clémenceau

SORES TP Lot 2 : Eclairage public 35 410,50 € 42 350,96 €

2009-012 01-avr-09
Aménagement d'un giratoire Boulevard 
Georges Clémenceau

KEIP Lot 3 : Espaces verts 19 288,50 € 23 069,05 €

2009-013 01-avr-09
Aménagement d'un giratoire Boulevard 
Georges Clémenceau

UNIDOC Lot 4 : signalisation horizontale 5 506,00 € 6 585,18 €

APPELS D'OFFRES ET MARCHES NEGOCIES ATTRIBUES EN COMMISSION D'APPELS D'OFFRES DU MOIS D'AVRIL 2009

1



N° DATE

MARCHES D'ATTRIBUTION OBJET TITULAIRE LOT MONTANT H.T. MONTANT TTC

EN CAO

2009-014 01-avr-09
Aménagement d'un giratoire Boulevard 
Georges Clémenceau

FRANCHE COMTE 

SIGNAUX
Lot 4 : signalisation verticale 6 595,50 € 7 888,22 €

2007-196-20 01-avr-09

Fourniture de fioul domestique pour les 
bâtiments municipaux - marché subséquent à 
l'accord cadre

SAS CONF DIST Lot unique

PA07C72-1 30-avr-09

Avenant n°1 au marché PA07C72 du 5 
février 2008 pour les travaux préalables à 
l'opération d'aménagement de la place de la 
République : fouilles archéologiques

- -

rabais total sur prix DIREM semaine 13 

année 2009 (54,44 €/hl) : 5,84 € TTC/hl

prolongation de 21 jours des travaux de 

fouilles pour un montant de 55 965,00 € HT.

2



.. 
. . 

.
.

 






